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حکم اعدام 2 جوان آزارگر شکسته شد
حکم اعدام دو پســر جوان که با ربودن دختری،  وی را 
مورد آزار و اذیت قرار داده بودند، شکســته و تبدیل به 
حبس شد.عصر اول اردیبهشت سال ۹۷، دختری به اداره 
پلیس رفت و گفت در دام آدم ربایان متجاوز گرفتار شده 
است.وی توضیح داد: از محل کارم در یکی از خیابان های 
شرق تهران خارج شدم و می خواستم سوار ماشین شوم 
تا بــه خانه بروم که یک خودروی پراید بوق زد و من با 
تصور اینکه راننده آن مسافرکش است سوار شدم. علاوه 
بر راننده، پسرجوان دیگری هم در صندلی جلوی ماشین 
نشســته بود که من تصور کردم مسافر است. اما راننده 
در بین راه تغییر مســیر داد و من وقتی اعتراض کردم 
ناگهان راننده و همدستش با چاقو مرا تهدید کردند.وی 
ادامه داد: آن دو نفر با تهدید مرا به ســاختمانی انتقال 
دادنــد و به من تجاوز کردند. حتی یکی از آنها اقدام به 
تهیه فیلم ســیاه کرد و گفت اگر شکایت کنم فیلم را 
در فضای مجازی منتشر کرده و آبرویم را می برد.با این 
شکایت، پرونده ای تشکیل شد و با توجه به سرنخ های به 
دست آمده از پلاک ماشین متهمان گرفته تا تصاویر آنها، 
دو مجرم شناسایی و دستگیر شدند.آنها سعید و حمید 
نام داشتند که پرونده شان پس از صدور کیفرخواست 
به شعبه هفتم دادگاه کیفری فرستاده شد. متهمان در 
جلسه دادگاه با اظهار پشیمانی به جرم خود اقرار کردند 
اما مدعی شدند که هیچ اجبار و تهدیدی در کار نبوده 
است. قضات دادگاه دو متهم را به شلاق، حبس و اعدام 
محکوم کردند. از ســوی دیگر یکی از متهمان به جرم 
تهیه فیلم سیاه در دادگاه انقلاب محاکمه و به شش سال 

حبس محکوم شد.
آنهــا به این رای اعتراض کردند و پرونده به دیوان عالی 
کشور فرستاده شد. قضات دیوان، حکم را نقض کرده و 
پس از محاکمه مجدد حکم اعدام آنها شکسته و به زندان 

و شلاق تبدیل شد. 

رئیس پلیس راهور منصوب شد
با حکم فرمانده کل انتظامی کشور سردار »سیدتیمور 
حسینی« به سمت ریاست پلیس راهنمایی و رانندگی 
کشور منصوب شد.بنا براعلام روابط عمومی فراجا، با حکم 
فرمانده کل انتظامی کشور سردار احمدرضا رادان، سردار 
سید تیمور حسینی به سمت ریاست پلیس راهنمایی 
و رانندگی کشور منصوب شد.گفتنی  است پیش از این 
سردار هادیانفر عهده دار این سمت بود و سردار حسینی 

نیز جانشینی پلیس راهور را به عهده داشت.

پیش روی خط ساحلی به سمت دریا 
پس از زلزله شدیدِ ژاپن

یک مطالعه کارشناسی نشان داده است زمین لرزه ای که 
روز دوشــنبه شبه جزیره »نوتو« در ژاپن را لرزاند، باعث 
پیشــروی خط ســاحلی در این منطقه تا ۱۷۵ متر به 

سمت دریا شده است.
یک تیم کارشناســی به سرپرستی »گوتو هیده آکی«، 
دانشیار دانشگاه هیروشیما روی وضعیت جابه جایی زمین 
بر اثر این زلزله و تاثیر امواج سونامی در استان ایشیکاوا 
واقــع در مرکز ژاپن که این زلزله در آن رخ داد، مطالعه 
کرده است.این مطالعه عمدتا با استفاده از تصاویر هوایی 
انجام شد که بعد از وقوع این زلزله به بزرگی ۷.۶ ریشتر، 
گرفته شدند. در این مطالعه، منطقه ای به طول حدود 
۵۰ کیلومتر در امتداد خط ساحلی بخش شمال شرقی 
شبه جزیره نوتو مورد بررسی قرار گرفت.نتایج بررسی های 
نشان می دهند این زلزله باعث بالا آمدن زمین تقریبا در 
تمام طول این منطقه و منجر به گسترش یافتن زمین 
شده است. این زلزله، خط ساحلی در بخش »کاوائورا« 
در شــهرک »ســوزو« را تا ۱۷۵ متر به طرف دریا جلو 
برده است.کارشناسان می گویند در نتیجه این تغییرات، 
مساحت زمین در کل تا ۲.۴ کیلومتر مربع بیشتر شده و 
به دلیل بالا آمدن زمین، در برخی بنادر سواحل شمالی 
شــبه جزیره نوتو تقریبا دیگر اثری از آب دریا نیست و 
در این شبه جزیره مناطق ساحلی جدیدی پس از زلزله 

نمایان شده است.

قتل باورنکردنی فقط به  خاطر 17۵ 
تومان!

یک کارگر جایگاه سوخت ورامین به خاطر اختلاف مالی 
۱۷۵ تومانی به قتل رسید.

ســرهنگ جعفر شــمس بیرانوند، فرمانــده انتظامی 
شهرستان ورامین با اعلام این خبر، اظهار داشت:  در پی 
قتل عمد کارگر نازل جایگاه سوخت در ورامین، بررسی 
موضوع در دستور کار ماموران کلانتری ۱۱ ورامین قرار 
گرفــت.وی افزود: ماموران به همــراه عوامل اورژانس و 
نیروهای امدادی بلافاصله در محل حاضر شدند و جسد 
مقتول را که کنار جایگاه ســوخت افتاده بود مشاهده 
کردند و پی بردند این فرد به دلیل اصابت ضربات چاقو 
و شدت جراحت و خونریزی جان خود را از دست داده 
اســت.وی اظهار داشت: در بررســی های به عمل آمده 
مشخص شد که قاتل روز حادثه پس از سوخت گیری و 
در پی اختلاف با مقتول بر سر مبلغ ۱۷۵ تومان، چندین 
مرتبه با کارگر در جایگاه درگیر شد که هر بار با دخالت 
افراد حاضر، جایگاه را ترک کرد و در نهایت ساعت پنج 
بامداد ســوار بر خودروی شخصی وارد جایگاه شد و با 
توجه به خلوتی محل با کارگر نازل درگیر و بعد از قتل او 
و انتقال جسد مقتول به دامداری مجاور جایگاه، از محل 

حادثه فرار کرد.
بیرانوند افزود: با شناسایی قاتل، با هماهنگی مقام قضائی، 
متهم در مخفیگاهش غافلگیر و در حالی که قصد متواری 
شدن داشت با اقدام به موقع ماموران انتظامی دستگیر و 

به کلانتری ۱۱ شهید قدوسی منتقل شد.
فرمانده انتظامی ورامین خاطر نشان کرد: متهم که پس 
از دســتگیری منکر ارتکاب هر گونه جرمی بود پس از 
مشاهده اسناد و مدارک موجود لب به اعتراف گشود و به 
قتل کارگر ۵۸ ساله جایگاه سوخت به دلیل اختلاف بر 

سر مبلغ اندک ۱۷۵ تومان اعتراف کرد.

حوادث

  انعقاد قراردادهای ۸0 تا 200 میلیونی با 
نخبگان

»یاسین کیخا« معاون ســرآمدان و نخبگان بنیاد ملی 
نخبگان گفت: مهمترین سند بنیاد ملی نخبگان سند 
راهبردی کشور در امور نخبگان است که اوایل دهه ۹۰ 
مصوب شــد و رویکردهای و راهبردها در امور نخبگان 
در آن طرح ریزی شده اســت.او گفت: ۱۸ دی میزبان 
تعدادی از هیات اندیشه ورز هستیم. اصولا اگر قرار است 
هیات اندیشه ورز تشکیل شود باید انسجام محتوا داشته 
باشد و به سطح نهادهای سیاست گذار برسد.معاون بنیاد 
ملی نخبگان افزود: سعی شده زیست بوم اندیشه ورزی 
را تقویت کنیم. خانه اندیشــه ورزان به عنوان ســکوی 
اندیشــکده ها نقطه اتصال بنیاد با اندیشکده ها شده و 
حامی ما وزارت کشور اســت. بعد از ۱۸ دی قرار است 
هیات های اندیشه ورز در سراسر کشور تشکیل شود و به 
کمک بنیاد و خانه اندیشه ورزان دوره های توانمندسازی 
برگزار شود.کیخا در مورد سقف قرار داد با نخبگان برای 
مشارکت در دستگاه ها اظهار کرد: این قراردادها به الف، 
ب، ج تقسیم شده است و از ۲۰۰ میلیون تا ۱۲۰ و ۸۰ 
میلیون خواهد بود. بنابراین دستگاه ها باید خودشان پای 

کار بیایند و مالی و معنوی کمک کنند.

 شناسایی سایت های توهین آمیز
 به ساحت شهدا

معاون فرهنگــی اجتماعی پلیس فتا فراجــا از اجرای 
طرح ضربتی برخورد با عوامل تشــویش اذهان عمومی 
خبر داد و گفت: در این راســتا ۵۰۰ تارنما ســایبری با 
محتوای مجرمانه احصا شد.ســرهنگ رامین پاشــایی؛ 
معــاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا با اشــاره با 
اجرای طرح ضربتی برخورد با عوامل تشــویش اذهان 
عمومی اظهار کرد: بر اســاس رصدهای صورت گرفته 
در راســتای اجرای طرح ضربتی و عملیاتی مذکور بالغ 
بر ۵۰۰ تارنمای حاوی محتوای توهین آمیز به ســاحت 
مقدس شهدا که هم آوایی با جریانات تولید شده معاندان 
در خصوص حوادث تروریستی کرمان کرده بودند احصاء 
شدند و تحت پایش های سایبری قرار گرفتند.این مقام 
مسئول ادامه داد: بالغ بر ۱۰۰ فقره تارنما در این خصوص 
با هویت معلوم در داخل کشور شناسایی شده و رسیدگی 
به آنها در دستور کار قرار گرفت که در این رابطه ضمن 
هماهنگی با مراجع قضائی و اســتفاده از ظرفیت سایر 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی تحت اقدامات مقتضی از 
قبیل دستگیری، احضار، تذکر و حذف محتوای مجرمانه 

قرار گرفت.

هشدار درباره ظرفیت و کیفیت 
آموزش پزشکی

رئیس جامعه جراحان ایران در نامه ای به رییس جمهور 
درباره دستورالعمل های صادره از سوی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درباره افزایش ظرفیت و تربیت نیروی انسانی به 
جای توجه به کیفیت آموزشی هشدار داد.»ایرج فاضل« 
رئیس جامعه جراحان ایران در نامه ای به رییس جمهور 
درباره دستورالعمل های صادره از سوی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درباره افزایش ظرفیت و تربیت نیروی انسانی به 
جای توجه به کیفیت آموزشی هشدار داد. وی در بخشی 
از ایــن نامه آورده اســت: همان طور که مســتحضرید 
مهمتریــن عامل مؤثر در مقوله خطیر ســلامت جامعه 
و کیفیت ارائه خدمات پزشــکی به مردم عنصر نیروی 
انسانی دانشمند کارآمد و خدوم می باشد. دغدغه جدی 
امروز دلسوزان و مصلحان جامعه پزشکی کشور شرایط 
نگران کننده ایست که با بعضی دستورالعمل های صادره 
از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی آینده نیروی انسانی 
و کیفیت تربیت پزشکان آینده کشور را تهدید می کند 
توجه عمده به کمیت و صدور دستور افزایش بی رویه و 
نامتناسب ظرفیت پذیرش دانشجویان به جای توجه به 
کیفیت آموزش و حفظ و پاسداشت از نیروهای پرورش 
یافتــه که منتج از آمارهای غیرواقعــی و بدون توجه به 
ظرفیت زیرســاختهای ضروری آموزش پزشکی صورت 
گرفته اســت یقیناً در آینده نه چندان دور به تهدیدی 
جدی برای کیفیت خدمات پزشــکی و ســلامت مردم 
خواهد انجامیــد.وب در ادامه نوشــت: افزایش پذیرش 
دانشــجوی پزشکی بدون توجه به تعداد ناکافی استادان 
آموزشی، تأمین امکانات، تخت های بیمارستانهای آموزشی 
و آزمایشگاه های لازم، خوابگاه های مورد نیاز و پیش بینی 
بودجه های ضروری آموزشــی و پژوهشی نتیجه ای جز 
آسیب جدی به فرایند حساس تربیت پزشک و کیفیت 

کادر درمان پرورش یافته در بر نخواهد داشت.

شناسایی عوامل مهم طلاق 
مدیرکل مشــاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی 
درباره عمده مشــکلات زوجین که به دلیل آن تصمیم 
به طلاق گرفته انــد توضیحاتی ارائه داد.معصومه توکلی 
درباره عمده مشــکلات زوجین که در ســامانه تصمیم 
ثبت نام کرده اند، گفت: عمده ترین علل طلاق های ثبت 
شــده در سامانه تصمیم به ترتیب عبارتند از عدم تسلط 
به تکنیک های مرتبط با مهارت های زندگی، بی توجهی، 
بددهنی، بی احترامی، اعتیاد، دروغگویی، عدم رضایت از 
روابط جنسی و… اســت.توکلی در پاسخ به این سوال 
که آیا برنامه ای برای گسترش مراکز مشاوره در بهزیستی 
وجــود دارد یا خیــر؟ تصریح کرد: با توجــه به افزایش 
روزافزون درخواســت افراد به دریافت خدمات مشاوره در 
مراکز مشــاوره )اعم از دولتی و غیر دولتی(، برنامه ریزی 
جهت افزایش تعداد مشاوران و روانشناسان در مراکز و راه 
اندازی مرکز جدید در استان های فاقد مرکز و افزایش مرکز 
در استان های بزرگ انجام شده است.وی درباره خدماتی 
که به زوجین و به ویژه زوجین بی بضاعت در این مراکز ارائه 
می شود، توضیح داد: ارائه خدمات مشاوره و روانشناختی 
و برگزاری دوره های آموزشــی مهــارت آموزی )از قبیل 
مهارت های زندگــی، آموزش پیش از ازدواج، مهارت های 
فرزندپروری، آمــوزش روابط زوجین، حل تعارض و…( 

برای زوجین بی بضاعت در این مراکز ارائه می شود.

هاشور

همدلی| در حالیکه شــهردار تهران چندی 
قبل برای چندمین بار وعــده داده بود که 
تا پایان ســال تمامی کودکان کار خیابانی 
تهران ساماندهی می شوند، روز گذشته وی 
در پاسخ به سوال خبرنگار» همدلی« مبنی 
بر اینکه آیا فکر می کنید واقعا شــهرداری 
طی ۲ ماه باقی مانده سال می تواند از عهده 
این مهم برآیــد؟ گفت: امیدواریم که موفق 

شویم!
شــهردار تهــران از بهره بــرداری کارخانه 
بازیافت پســماندهای عمرانی و ساختمانی 
در تهــران و افزایش ظرفیت این کارخانه تا 

۸۰۰۰ تن در روز خبر داد.
علیرضــا زاکانــی در آئین آغــاز کارخانه 
بازیافت پســماندهای عمرانی و ساختمانی 
با ذکر اینکه در ســالهای گذشته در تهران 
نــوع پیمان ها معیوب بودند گفت: بر همین 
اساس محتوای پیمان ها و چارچوب پیمان ها 
که بعضا از این معایب سوء استفاده می شد 
و در حقیقت کار شــهر بــر زمین می ماند؛ 
اصلاح شد. مأموریت جدیدی برای معاونت 
خدمات شــهری و به ویژه سازمان مدیریت 
پســماند تعریف شد تا تحول در دستور کار 

قرار بگیرد.
شــهردار تهران ادامه داد: در گذشته هیچ 
نظام مدیریت یکپارچه ای برای جمع آوری و 
انتقال زباله در تهران وجود نداشت؛ لذا ابتدا 
پیمان ها را اصلاح کردیم، پیمان هایی که در 
گذشته برای هر ناحیه وجود داشت و تعداد 
آنها بــه بیش از ۱۵۴ قــرار داد و پیمانکار 
رســیده بود به ۱۴ پیمان برای شهر تهران 
کاهش پیدا کرد. از ســوی دیگر شبکه های 
مختلفی که از اســتثمار کودکان در حوزه 
پسماند شکل گرفته بود و از آسیب های این 
حوزه قلمداد می شد مورد توجه قرار گرفت.

وی با اذعان به اینکه گرچه شــاید وضعیت 
رفت و روب تهران نسبت به برخی شهرهای 
بزرگ دنیا بهتر باشــد ولی ما از آن رضایت 
نداریم، تاکید کرد: در چند سطح کار دنبال 
شــد و در حال حاضر ۱۴ پیمان متولی کار 
پســماند در تهران هستند که موظف شدند 
مطابق نیاز تجهیزات لازم را خریداری کنند. 
کف تجهیزات ۴۸۰ دستگاه است که امروز 
نیمی از آنها مورد بهره برداری قرار می گیرد. 
بخش دیگری نیز برای تقویت حوزه پسماند 
توسط ســازمان مدیریت پسماند محیا شد. 
به این ترتیب در مســیر موجود بسترهای 
لازم فراهم شــد و از این ماه کار به صورت 

عملیاتی دنبال می شود.
شهردار تهران با اشاره به اینکه روزانه ۷۰۰۰ 
تن زباله در شهر تهران جمع آوری می شود 
و از ایــن میزان ۵۰۰۰ تن به مرکز پردازش 

آرادکوه منتقل می شــود، افزود: این انتقال 
به آرادکوهی که شــهروندان تهرانی را آزار 
می دهد و قبله تهران را تحت تاثیر قرار داده، 
انجام می شود. لذا شرایط شهر با این تحول 
تغییر خواهد کرد. در دولت موضوع برخورد 
با کسانی که ضایعات را خریداری می کنند 
دنبال شــد تا برخورد قانونی با آنها صورت 
بگیــرد. همچنین مقرر شــد بخش امنیتی 
برخورد با شــبکه های اســتثمار کودکان را 
دنبال کند. در طرح تحــول، هر منطقه ای 
متولی کارکردهای خاص خود منطقه است 
و از سوی دیگر نیز در سفر چین بهره گیری 
از زباله سوز ۶۰۰۰ تنی در تهران برای تولید 

۳۰۰۰ مگاوات برق روزانه دنبال شد.
زاکانی تأکید کرد: در پســماند ساختمانی 
نیز تنها برای ۱۰ هــزار تن از ۳۰ هزار تن 
تدبیر  تهران پیشــتر  پسماند ســاختمانی 
شــده بود که با کارخانه ای که امروز به بهره 
برداری رســید و حداکثر ظرفیت آن حدود 
۸۰۰۰ تن است می توان برای ۱۸ هزار تن از 
پسماند ساختمانی تهران برنامه ریزی دقیق 
را انجــام دهد. گرچه در فاز اول فقط حدود 
۳ هزار تــن از ظرفیت این کارخانه به بهره 

برداری می رسد. 
شــهردار تهران همچنین در پاسخ به سوال 
خبرنــگار ما در مــورد تصویری از شــرق 
تهران کــه چندی قبل توســط یک فعال 
زیســت محیطی در فضای مجازی منتشر 
شد و نشــان می داد که نقطه ای در حوالی 
اتوبان بابایی با انباشت زباله های ساختمانی 

روبرو شــده اســت، توضیح داد: متأسفانه 
تخلفاتی انجام می شود و برای اینکه جلوی 
این تخلفات گرفته شــود،  دســت به ایجاد 
زیرساخت های لازم زدیم، امیدواریم در گام 
بعدی نیز با ایجاد ضابطه های حداکثر شاهد 

چنین تصاویری نباشیم.
زاکانی در جواب سوال دیگر خبرنگار همدلی 
در مــورد وعــده ای که برای ســاماندهی 
کودکان کارخیابانــی و زباله گردها تا پایان 
ســال داده بود نیز تنها به گفتن این جمله 
بسنده کرد که؛ یکی از مقدمات جمع آوری 
کودکان زبالــه گرد مربوط به اجرای همین 
طرح اســت و طبق برنامه به پیش خواهیم 
رفت و »امیدواریم« که شاهد اجرایی شدن 

این خواسته باشیم!
شــهردار تهران درباره وجود برخی تصاویر 
نامتعارف بر روی مزار افراد گفت: گذاشتن 
تصویر نامتعارف بــر روی مزار افراد ممنوع 
است و اگر جایی هم این اقدام صورت بگیرد 

حتما تذکر خواهد گرفت.
دلواپسی زاکانی برای تصاویر زنان روی 

سنگ قبر!
اما اینها تنها ســخنان جنجالی روز گذشته 
علیرضــا زاکانی نبودند. شــهردار تهران در 
اظهــار نظری دیگــر درباره وجــود برخی 
تصاویر نامتعارف بر روی مزار افراد نیزگفت: 
گذاشتن تصویر نامتعارف بر روی مزار افراد 
ممنــوع اســت و اگر جایی هــم این اقدام 

صورت بگیرد حتما تذکر خواهد گرفت.
شــهردار تهران تاکید کرد: مزار مرحومین 

باید دارای رعایت شرعیات باشد.
انتقاد چمران از رفت و روب در پایتخت

امــا شــاید جالب تــر از ســخنان زاکانی 
انتقادهای رئیس رئیس شورای شهر تهران 
دربــاره وضعیت رفت و روب تهران باشــد. 
وی در ســخنان خــود در این مراســم، با 
اشــاره به وضعیت رفت و روب در پایتخت 
گفت: شــرایط در این بخش خوب نیست و 
امیدواریم هرچه ســریع تر با اجرای طرح ها 

فضای بهتری در این حوزه ایجاد شود.
وی با بیان اینکه تهران با این وســعت نباید 
این شــرایط را به لحاظ رفت و روب داشته 
باشد، گفت: همه نسبت به این موضوع ایراد 
می گیرند و حق هم دارند و ما نیز همانطور 
که گفته شــد به این شرایط منتقد هستیم 
اما باید به این موضوع اشاره شود که شرایط 
به گونه ای است که به راحتی نمی توان این 
فضــا را اصلاح کرد امــا علی رغم همه این 

موارد ورود به این مسئله انجام بپذیرد.
مهدی چمران  با طرح این پرســش که چه 
زمانی بســاط زباله گردها در پایتخت جمع 
خواهد شد؟ اظهار کرد: وضعیت رفت و روب 
به هیچ عنوان مناسب نیست و نه تنها مردم 
بلکه شــهرداری نیز خودش به این شرایط 
راضی نیست و هرچه ســریع تر باید برنامه 

عملیاتی برای این موضوع اجرا شود.
چمران  ادامه داد: امیدواریم هرچه ســریع تر 
دستگاه زباله سوز در پایتخت نصب شود تا ما 
شاهد نباشیم که شیرابه ها به زمین برود تا برای 

محیط زیست مشکلاتی به وجود بیاورد.

پاسخ »زاکانی« به همدلی: در مورد احتمال موفقیت طرح ساماندهی زباله گردها

»امیدواریم« موفق شویم!

همدلی| یکی از وکلای دادگســتری در گفت وگو با خبرآنلاین 
می گوید: »ما در خصوص جرایم راهنمایی و رانندگی آیین نامه ای 
داریم که منطبق بر آن، کلیه تخلفات رانندگی از پیش در مجلس 
تصویب شده اند و برای هر تخلف هم یک کد تخلف تعریف شده 
است، اما در این آیین نامه هیچ کد تخلفی برای کشف حجاب یا 
بی حجابی در خودرو نداریم؛ بنابراین توقیف خودرو با این موضوع 

بی ارتباط است و هیچ توجیهی ندارد.«
امیرعلی صفا، وکیل پایه یک دادگســتری و فعال رسانه ای، در 
گفت وگو با خبرآنلاین، توقیف وسایل نقلیه شخصی به علت کشف 
حجاب را عملی غیرقانونی می داند و با مرور مبانی و اصول حقوقی 
مربوطه می گوید: »در اصول حقوقی، در ماده ۲ و ۳ قانون مجازات 
اسلامی، اصلی تحت عنوان »قانونی بودن جرم و مجازات« وجود 
دارد کــه در آن قانونگذار می گوید »در وهله اول فقط چیزی که 
در قانون نوشــته شده باشد، جرم است. دوم، نوع و نحوه مجازات 
مشخصاً باید در قانون ذکر شده باشد. سومین و مهم ترین نکته هم 
این است که اجرای مجازات و رسیدگی به جرم هم فقط توسط 
دادگاه و طبق آیین دادرسی کیفری باید انجام شود«. با جمع بندی 
این موارد سؤال پیش می آید که آیا مجلس شورای اسلامی قانونی 
نوشته که با تکیه بر آن، اگر کسی در اتومبیل شخصی خود کشف 
حجاب کرد، مجازات برایش تعیین شود؟ پاسخ منفی است؛ چیزی 
که ما می دانیم این است که مجلس و نمایندگان چنین چیزی را 
تصویــب نکرده اند. پس اصل قانونی بودن جرم و مجازات در این 

موضوع وجود ندارد.«
توقیف خودرو چه دخلی به کشف حجاب دارد؟

در برخــی جرایــم در صورت وقوع جرم، تحت شــرایط خاصی 
می توان وسایل ارتکاب جرم را ضبط و توقیف کرد. مثلاً فردی که 
با اسلحه اقدام به سرقت می کند، طبیعی است که علاوه بر تعیین 
مجازات، سلاح هم توقیف شود. اما اگر کسی در وسیله نقلیه خود 
کشف حجاب کرد، چه دلیلی دارد که خودرو توقیف شود؟ به گفته 
امیرعلی صفا، به فرض اینکه اصل قانونی بودن جرم و مجازات در 
این مسئله لحاظ شده باشد، باز هم توقیف خودرو با این موضوع 
بی ارتباط است و هیچ توجیهی ندارد.دکتر هوشنگ پوربابایی، از 
وکلای باســابقه، طی گفت وگو با خبرآنلاین در این زمینه اظهار 
می دارد: »نیروی انتظامی و پلیس هیچ حقی در ضبط و توقیف 
آلات و ادوات جرم )خودرو( ندارد، هم چنین ارسال پیامک مبنی بر 
هشدار و انذار درمورد عمل کشف حجاب نیز خلاف قانون است.«

او اضافه می کند: »مبحث ضبط یا توقیف وســایل و اموال جرم، 
توســط قانونگذار در موارد متعدد پیش بینی شده است؛ به عنوان 
مثال در مواد مختلف آیین دادرســی کیفری، از جمله ماده ۱۱ 

قانون مجازات اسلامی، به صراحت نوشته شده که ادوات جرم، یا 
به دلیل بررسی بیشتر )مانند آلات قتاله( و یا با هدف معدوم سازی 
)مانند مشروبات الکلی(، ضبط و توقیف می شوند. در مقوله کشف 
حجاب در خودرو، نیروی انتظامی هیچ حقی بابت توقیف اتومبیل 
و حتی ارسال پیامک در این باره به شهروندان را ندارد. بر فرض، اگر 
برابر آیین دادرسی کیفری هم جرم مشهودی اتفاق افتاده باشد، 
نیروی انتظامی صرفاً وظیفه جمع آوری اسناد و مدارک جرم را دارد. 
خودرو ذاتاً وســیله ارتکاب جرم نیست که در صورت وقوع کشف 
حجاب، توقیف شود.«همانطور که عبدالصمد خرمشاهی، وکیل و 
حقوقدان، پیش تر درگفت وگو با خبرآنلاین اشاره کره بود: »در فقره 
کشف حجاب، خودرو وسیله ای جهت تسهیل ارتکاب فعل نیست، 
بلکه فقط مکانی برای وقوع آن است؛ از همین رو توقیف خودرو در 

این مورد بخصوص، با موازین قانونی مطابقت ندارد.«
به عهده دستگاه قضایی است، نه پلیس

طبق روایات و تجربیات متعددی که در این راســتا وجود دارد، 
توقیف اتومبیل ها اغلب از ســوی مأموران پلیس صورت گرفته 
است؛ در صورتی که با تکیه بر مبانی حقوقی، پیگیری و تعیین 
مجازات برای عمل کشف حجاب می بایســت از طریق دادسرا، 
دادگاه و اجرای آیین دادرسی کیفری صورت پذیرد. به بیان دیگر، 
دادسرا با تحقیق در مورد مجرمیت یا عدم مجرمیت متهم، قرار 
مجرمیت را طی کیفرخواست، به دادگاه ارسال می کند و درنهایت 

دادگاه کیفرخواست را بررسی و حکم مقتضی را صادر می کند.
صفا در توضیح اجرای صحیح این روند می گوید: »صورت قانونی 
ماجرا بدین شکل است که بعد از بررسی های لازم، برای فرد ابلاغیه 
ارسال  شود؛ یعنی حتی »تماس تلفنی« هم با مالک خودرو جهت 
هماهنگی برای انتقال خودرو به پارکینگ وجهه قانونی ندارد. بلکه 
ابلاغیه ها می بایست به صورت رسمی در سامانه ثنا بارگذاری شده 

یا به صورت مکتوب و کاغذی برای افراد ارسال شوند.«سامانه ثنا 
توسط قوه قضاییه طراحی شده و امکان ثبت تمامی ابلاغیه های 
قضایی، شکواییه ها و دادخواست های کاربران را فراهم کرده است. 
شهروندان با بازدید از این سامانه، می توانند از ابلاغیه های جدید 
مطلع شوند.پوربابایی هم در این راستا معتقد است: »رسیدگی به 
این قبیل موارد، بر عهده دســتگاه قضایی است. طبق ماده ۶۳۷ 
قانون مجازات اسلامی، پلیس حق ورود به این مسئله را ندارد. این 
پرونده در صورت اثبات وقوع جرم مشهود، می بایست در دادگاه 
و توسط قاضی مربوطه بررسی شود. مجازات عمل کشف حجاب 

در خودرو درنهایت جزای نقدی است، نه توقیف وسیله نقلیه.«
او تصریح می کند: »اساساً هیچ نص قانونی در این باره که توقیف 
خودرو به علت بی حجابی، وظیفه یا حق نیروی انتظامی باشــد، 
وجود ندارد. بنابراین تمام اقدامات از جمله: توقیف، حمل و نقل با 

جرثقیل یا دریافت هزینه و ... خلاف قانون است.«
کد تخلف تعریف نشده است

اخیراً موضوع کشــف حجــاب در خودرو بــا جرایم راهنمایی و 
رانندگی مقایسه می شــود. به طور مثال؛ رد شدن از چراغ قرمز 
نیازمند مراجعه به دادسرا نیست و اعمال قانون یا در لحظه انجام 
می شــود یا در ســوابق تخلفات راننده ثبت می شود؛ پس با این 
حساب، گمانه زنی ها بر این است که کشف حجاب در خودرو هم 
در رده تخلفات رانندگی قرار می گیرد.صفا در تشریح و تبیین این 
شائبه می گوید: »این قیاس به طور کل غلط است. ما در خصوص 
جرایم راهنمایی و رانندگی آیین نامه ای داریم که منطبق بر آن، 
کلیات و جزئیــات تخلفات رانندگی از پیش در مجلس تصویب 
شده اند و برای هر تخلف هم یک کد تخلف تعریف شده است. مثلًا 
در برگ جریمه، کد تخلف ۲۰۱۲ به معنای عدم رعایت حق تقدم 
عبور است. ما در این آیین نامه هیچ کد تخلفی برای فعل کشف 

حجاب یا بی حجابی در خودرو نداریم.«
شکایت از برخورد مأموران در روند توقیف خودرو

در برخی موارد شهروندان در روند توقیف خودرو بابت بی حجابی، 
از سوی مأمور یا مسئولان مربوطه مورد بی احترامی واقع شده اند. 
صفا در این باره می گوید: »تجربه نشــان داده است این موضوع 
از طریق تماس با ســامانه نظارتی ۱۹۷ )سامانه  بازرسی نیروی 
انتظامی( و ارائه گزارش از رفتار تند یا نامحترمانه مأموران در روند 
تذکردهی یا اقدامات مرتبط با انتقال خودرو به پارکینگ، با ذکر 
مشخصات و مستندات قابل ثبت و پیگیری است.«برای مقابله و 
برخورد با تخلفات احتمالی نیروهای انتظامی و پلیس، متقاضیان 
می توانند از طریق برقراری تماس تلفنی با سامانه های ۱۹۷ یا ۱۱۶ 

به طرح شکایت به شیوه غیرحضوری بپردازند.

گزارش ها در این باره خوشایند نیست

توقیف ناگهانی و شوک کننده خودروها در کوچه و خیابان


